Red.

*) Fogaras et Omlas.

**) Acestu documentu este scosu d'in archivulu sasescu dela Bistritia. Cu tôte acestea unii critici transilvani s'au incercat a trage la indoieala autenticitatea lui si a'lui declara de apropiu. Fără a voli se ne lasamu in discussiuni ulteriore asupra autenticitathei acestui documentu, noi luamu numai nota despre acelu adeveru, că acelasi documentu s'a depusu, s'a pastrat sute de ani si se afla pâna astazi in archivulu sasescu d'in Bistritia. Multe milii de documente, care vorbea despre romani in genere, sau si in parte, s'au arsu si annullatu in decursulu temporiloru, mai totu in adinsu. Este una impossibilitate morale, că sasii d'in Bistritia se fia volitu a pastra in archivulu loru unu documentu apropiu, care este relative romaniloru mai favorable decat multe, forte multe altele; si este aproape minune, că acelasi s'a pastrat si că a esită la lumina.

Blachos de villa Petri,¹⁾ et Teutones ad praedium Husselseiff [Neudorf],²⁾ in circulo villarum de Bistricia habitum advenas grave discordium exortum fuerat, quod dirimendum, et pro justo componendum, a serenissimo Rege nostro Domino Ludovico, pro nunc inter felicissimos Lares nostros commorante, nobis commissum est. — Teutones advenae querelam ponunt: Blachos de villa Seti Petri silvam alpestrem inter dorsum montis Ripau, in cuius culmine rupes faciens praecipiti in vallem Lewdot³⁾ vulgo Kusma⁴⁾ vertens existit, metamque vallis istius meridionalem supplet, et inter aliud dorsum montis, super villam Blachorum existentis. Regtitze dictum accipientem, hinc inter superiorem dicti montis Ripau ad orientem vergentem pedem et dorsum montis Kaldu sursum virtus usque ad culmen Bolcina protrahentem, quam comes Bistriciensis ex territorio Blachorum evulsam praedio sibi pro exstruenda villa assignato adjecisset, cedere non velle, sibique pinus quas pro erigendis domibus vexissent, dum per villam eorum venissent ademisse. Blacci de villa Seti Petri aegre ferunt, ut territorium suum ultra mille annos possessum, per se et majores suos, multis vicibus sangvine redemptum dissipetur, ac pars illius pro meliori emolumento advenarum Teutonum, praedio illis assignato, sylvis praecipue quercinis, pratis item, et agris suis multo melioribus abundantia adjiceretur, et incorporetur, praeterea Blacci id etiam aegre ferunt, quod Teutones villam non illic ubi olim fuisse notorium sit, ut e ruderibus (seit dem Mongolen-Ueberfall) videre esset, prope villam Solna, sed in continentis villae sua (dicht neben Petersdorf, wo Neudorf jetzt steht) locare velint, unde multas injurias, damna et praejudicia se de ipsis passuros fore, facile pavidere sit, circa quod discordium, maturo inter nos nacto consilio aequum esse invenimus sylva haec maneat penes villam Blachorum, cuius de antiquo fuisse, et situs et publica notitia demonstrat; Teutonica vero seu Germanica colonia haec, si se absque sylva alpestri subsistere non posse putaret, conferat se ad praedium Woltera ibique villam suam collocet. Quia vero Teutones declarant: se cum praedio Husselseiff et absque sylva alpestri contentari, id solum expectare, ut villam suam non ad rudera prioris villae, sed penes villam Blachorum locare permittantur . . . (letzteres wurde zugestanden). Datae Bistrica die 7. festi corporis Christi anno 1366.